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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ה֥וֹי1
Celakalah
H1945

ים קְקִ֖ הַחֹֽ
orang–yang–menetapkan
H2710

חִקְקֵי־
ketetapan–
H2711

אָוֶ֑ן
kejahatan
H0205

ים וּֽמְכַתְּבִ֥
dan–yang–menuliskan
H3789

עָמָ֖ל
kesusahan
H5999

בוּ׃ כִּתֵּֽ
mereka–tulis
H3789

Celakalah mereka yang menentukan ketetapan-ketetapan yang tidak adil, dan mereka yang mengeluarkan 
keputusan-keputusan kelaliman,

לְהַטּ֤וֹת2
untuk–menyimpangkan
H5186

֙ מִדִּין
dari–pengadilan
H1779

ים דַּלִּ֔
orang–lemah
H1800

וְלִגְזֹ֕ל
dan–untuk–merampas
H1497

ט מִשְׁפַּ֖
keadilan
H4941

עֲנִיֵּ֣י
orang–miskin
H6041

י עַמִּ֑
umat-Ku

לִהְי֤וֹת
supaya–menjadi
H1961

אַלְמָנוֹת֙
janda-janda
H0490

ם שְׁלָלָ֔
jarahan–mereka
H7998

וְאֶת־
dan–
H0853

ים יְתוֹמִ֖
anak–yatim
H3490

זּוּ׃ יָבֹֽ
mereka–rampas
H0962

untuk menghalang-halangi orang-orang lemah mendapat keadilan dan untuk merebut hak orang-orang 
sengsara di antara umat-Ku, supaya mereka dapat merampas milik janda-janda, dan dapat menjarah anak-anak 
yatim!

ה־3 וּמַֽ
dan–apa–
H4100

֙ תַּעֲשׂוּ
kamu–akan–lakukan

לְי֣וֹם
pada–hari
H3117

ה פְּקֻדָּ֔
penghukuman
H6486

וּלְשׁוֹאָ֖ה
dan–pada–kehancuran

מִמֶּרְחָק֣
dari–kejauhan
H4801

תָּב֑וֹא
datang
H0935

עַל־
kepada–

֙ מִי
siapa
H4310

תָּנ֣וּסוּ
kamu–akan–lari
H5127

ה לְעֶזְרָ֔
untuk–pertolongan
H5833

נָה וְאָ֥
dan–di–mana
H0575

תַעַזְב֖וּ
kamu–akan–tinggalkan

ם׃ כְּבוֹדְכֶֽ
kemuliaan–kamu
H3519

Apakah yang akan kamu lakukan pada hari penghukuman, dan pada waktu kebinasaan yang datang dari jauh? 
Kepada siapakah kamu hendak lari minta tolong, dan di manakah hendak kamu tinggalkan kekayaanmu?

י4 בִּלְתִּ֤
Kecuali
H1115

כָרַע֙
merendahkan–diri
H3766

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

יר אַסִּ֔
tawanan
H0616

חַת וְתַ֥
dan–di–bawah
H8478

הֲרוּגִ֖ים
orang–terbunuh
H2026

לוּ יִפֹּ֑
mereka–jatuh
H5307

בְּכָל־
dalam–semua–
H3605

זאֹת֙
ini
H2063

לאֹ־
tidak–
H3808

ב שָׁ֣
berpaling
H7725

אַפּ֔וֹ
murka-Nya
H0639

וְע֖וֹד
dan–masih
H5750

יָד֥וֹ
tangan-Nya
H3027

נְטוּיָֽה׃
teracung
H5186

ס
—

Tak dapat kamu lakukan apa-apa selain dari meringkuk di antara orang-orang yang terkurung, dan tewas di 
antara orang-orang yang terbunuh! Sekalipun semuanya ini terjadi, murka TUHAN belum surut, dan tangan-Nya 
masih teracung.
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ה֥וֹי5
Celakalah
H1945

אַשּׁ֖וּר
Asyur
H0804

בֶט שֵׁ֣
tongkat
H7626

י אַפִּ֑
murka-Ku
H0639

וּמַטֶּה־
dan–tongkat–
H4294

ה֥וּא
itu
H1931

ם בְיָדָ֖
di–tangan–mereka
H3027

י׃ זַעְמִֽ
kegeraman-Ku
H2195

Celakalah Asyur, yang menjadi cambuk murka-Ku dan yang menjadi tongkat amarah-Ku!

בְּג֤וֹי6
Terhadap–bangsa

חָנֵף֙
fasik
H2611

נּוּ אֲשַׁלְּחֶ֔
Aku–mengutusnya
H7971

וְעַל־
dan–terhadap–

עַ֥ם
umat

י עֶבְרָתִ֖
amarah-Ku
H5678

נּוּ אֲצַוֶּ֑
Aku–memerintahkannya
H6680

לִשְׁלֹ֤ל
untuk–menjarah

֙ שָׁלָל
jarahan
H7998

ז וְלָבֹ֣
dan–untuk–merampas
H0962

ז בַּ֔
rampasan
H0957

]ולשימו[
[dan–untuk–meletakkannya]

)וּלְשׂוּמ֥וֹ(
(dan–untuk–meletakkannya)

ס מִרְמָ֖
injakan
H4823

מֶר כְּחֹ֥
seperti–lumpur

חוּצֽוֹת׃
jalan-jalan
H2351

Aku akan menyuruhnya terhadap bangsa yang murtad, dan Aku akan memerintahkannya melawan umat 
sasaran murka-Ku, untuk melakukan perampasan dan penjarahan, dan untuk menginjak-injak mereka seperti 
lumpur di jalan.

וְהוּא7֙
Tetapi–dia
H1931

לאֹ־
tidak–
H3808

כֵן֣
demikian

ה יְדַמֶּ֔
bermaksud
H1819

וּלְבָב֖וֹ
dan–hatinya
H3824

לאֹ־
tidak–
H3808

כֵן֣
demikian

ב יַחְשֹׁ֑
berpikir
H2803

כִּ֚י
karena

יד לְהַשְׁמִ֣
untuk–memusnahkan
H8045

בִּלְבָב֔וֹ
dalam–hatinya
H3824

ית וּלְהַכְרִ֥
dan–untuk–melenyapkan
H3772

גּוֹיִ֖ם
bangsa-bangsa

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ט׃ מְעָֽ
sedikit
H4592

Tetapi dia sendiri tidak demikian maksudnya dan tidak demikian rancangan hatinya, melainkan niat hatinya ialah 
hendak memunahkan dan hendak melenyapkan tidak sedikit bangsa-bangsa.

י8 כִּ֖
Karena

יאֹמַר֑
dia–berkata
H0559

א ֹ֥ הֲל
Bukankah–
H3808

י שָׂרַ֛
panglima-panglimaku
H8269

ו יַחְדָּ֖
bersama-sama

ים׃ מְלָכִֽ
raja-raja
H4428

Sebab ia berkata: "Bukankah panglima-panglimaku itu raja-raja semua?

א9 ֹ֥ הֲל
Bukankah–
H3808

ישׁ כְּכַרְכְּמִ֖
seperti–Karkemis
H3751

כַּלְנ֑וֹ
Kalno

אִם־
atau–

א ֹ֤ ל
tidak
H3808

כְאַרְפַּד֙
seperti–Arpad
H0774

ת חֲמָ֔
Hamat
H2574

אִם־
atau–

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

שֶׂק כְדַמֶּ֖
seperti–Damsyik
H1834

שֹׁמְרֽוֹן׃
Samaria
H8111

Bukankah Kalno sama halnya seperti Karkemis, atau bukankah Hamat seperti Arpad, atau Samaria seperti 
Damsyik?

כַּאֲשֶׁר10֙
Sebagaimana

מָצְאָה֣
menemukan
H4672

י יָדִ֔
tanganku
H3027

ת לְמַמְלְכֹ֖
kerajaan–kerajaan
H4467

הָאֱלִ֑יל
–berhala
H0457

ם ילֵיהֶ֔ וּפְסִ֣
dan–patung-patungnya
H6456

֖�ם מִירֽוּשָׁלִַ
dari–Yerusalem
H3389

וּמִשֹּׁמְרֽוֹן׃
dan–dari–Samaria
H8111

Seperti tanganku telah menyergap kerajaan-kerajaan para berhala, padahal patung-patung mereka melebihi 
yang di Yerusalem dan yang di Samaria,
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א11 ֹ֗ הֲל
Bukankah–
H3808

ר כַּאֲשֶׁ֥
sebagaimana

יתִי עָשִׂ֛
aku–lakukan

לְשֹׁמְר֖וֹן
kepada–Samaria
H8111

וְלֶאֱלִילֶי֑הָ
dan–kepada–berhala-berhalanya
H0457

ן כֵּ֛
demikian

ה אֶעֱשֶׂ֥
aku–akan–lakukan

֖�ם לִירוּשָׁלִַ
kepada–Yerusalem
H3389

יהָ׃ וְלַעֲצַבֶּֽ
dan–kepada–patung-patungnya
H6091

ס
—

masakan tidak akan kulakukan kepada Yerusalem dan patung-patung berhalanya, seperti yang telah kulakukan 
kepada Samaria dan berhala-berhalanya?"

וְהָיָ֗ה12
Dan–terjadi
H1961

י־ כִּֽ
ketika–

ע יְבַצַּ֤
menyelesaikan
H1214

֙ אֲדֹנָי
Tuhan
H0136

אֶת־
–
H0853

כָּל־
semua–
H3605

הוּ עֲשֵׂ֔ מַֽ
pekerjaan-Nya
H4639

בְּהַ֥ר
di–Gunung
H2022

צִיּ֖וֹן
Sion
H6726

֑�ם וּבִירוּשָׁלִָ
dan–di–Yerusalem
H3389

ד אֶפְקֹ֗
Aku–akan–menghukum

עַל־
atas–

פְּרִי־
buah–
H6529

֙ דֶל גֹ֙
kebesaran
H1433

לְבַב֣
hati
H3824

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

אַשּׁ֔וּר
Asyur
H0804

וְעַל־
dan–atas–

רֶת תִּפְאֶ֖
kemegahan
H8597

ר֥וּם
ketinggian
H7312

עֵינָֽיו׃
matanya

Tetapi apabila Tuhan telah menyelesaikan segala pekerjaan-Nya di gunung Sion dan di Yerusalem, maka Ia akan 
menghukum perbuatan ketinggian hati raja Asyur dan sikapnya yang angkuh sombong.

י13 כִּ֣
Karena

ר אָמַ֗
dia–berkata
H0559

חַ בְּכֹ֤
Dengan–kekuatan

֙ יָדִי
tanganku
H3027

יתִי עָשִׂ֔
aku–lakukan

י וּבְחָכְמָתִ֖
dan–dengan–hikmatku
H2451

י כִּ֣
karena

נְבֻנ֑וֹתִי
aku–berpengertian
H0995

יר  ׀וְאָסִ֣
dan–aku–memindahkan
H5493

גְּבוּלֹ֣ת
batas-batas
H1367

ים עַמִּ֗
bangsa-bangsa

]ועתידתיהם[
[dan–persediaan-mereka]
H6264

)וַעֲתוּדֽוֹתֵיהֶם֙(
(dan–simpanan-mereka)
H6259

תִי שׁוֹשֵׂ֔
aku–merampas
H8154

יד וְאוֹרִ֥
dan–aku–menurunkan
H3381

יר כַּאבִּ֖
seperti–yang–perkasa
H0047

ים׃ יוֹשְׁבִֽ
yang–duduk
H3427

Sebab ia telah berkata: "Dengan kekuatan tanganku aku telah melakukannya dan dengan kebijaksanaanku, 
sebab aku berakal budi; aku telah meniadakan batas-batas antara bangsa, dan telah merampok persediaan-
persediaan mereka, dengan perkasa aku telah menurunkan orang-orang yang duduk di atas takhta.

א14 וַתִּמְצָ֙
Dan–menemukan
H4672

ן  ׀כַקֵּ֤
seperti–sarang
H7064

֙ יָדִי
tanganku
H3027

לְחֵי֣ל
untuk–kekayaan
H2428

ים עַמִּ֔ הָֽ
–bangsa-bangsa

וְכֶאֱסֹף֙
dan–seperti–mengumpulkan
H0622

בֵּיצִ֣ים
telur-telur
H1000

עֲזֻב֔וֹת
yang–ditinggalkan

כָּל־
semua–
H3605

רֶץ הָאָ֖
–bumi
H0776

אֲנִי֣
aku
H0589

אָסָפְ֑תִּי
mengumpulkan
H0622

א ֹ֤ וְל
dan–tidak
H3808

הָיָה֙
ada
H1961

נֹדֵ֣ד
yang–mengepakkan
H5074

ף כָּנָ֔
sayap
H3671

וּפֹצֶ֥ה
dan–membuka
H6475

פֶ֖ה
mulut
H6310

ף׃ וּמְצַפְצֵֽ
dan–berkicau
H6850

Seperti kepada sarang burung, demikianlah tanganku telah menjangkau kepada kekayaan bangsa-bangsa, dan 
seperti orang meraup telur-telur yang ditinggalkan induknya, demikianlah aku telah meraup seluruh bumi, dan 
tidak seekor pun yang menggerakkan sayap, yang mengangakan paruh atau yang menciap-ciap."
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הֲיִתְפָּאֵר15֙
Apakah–membanggakan–diri

ן הַגַּרְזֶ֔
–kapak
H1631

עַ֖ל
atas

הַחֹצֵב֣
–yang–memotong
H2672

בּ֑וֹ
dengannya

אִם־
atau–

ל יִתְגַּדֵּ֤
membesarkan–diri
H1431

הַמַּשּׂוֹר֙
–gergaji
H4883

עַל־
atas–

מְנִיפ֔וֹ
yang–menggerakkannya

כְּהָנִ֥יף
seperti–mengayunkan

שֵׁבֶ֙ט֙
tongkat
H7626

וְאֶת־
dan–
H0853

יו מְרִימָ֔
yang–mengangkatnya

ים כְּהָרִ֥
seperti–mengangkat

ה מַטֶּ֖
tongkat
H4294

לאֹ־
bukan–
H3808

ץ׃ עֵֽ
kayu
H6086

Adakah kapak memegahkan diri terhadap orang yang memakainya, atau gergaji membesarkan diri terhadap 
orang yang mempergunakannya? seolah-olah gada menggerakkan orang yang mengangkatnya, dan seolah-
olah tongkat mengangkat orangnya yang bukan kayu!

כֵן16 לָ֠
Oleh–sebab–itu

ח יְשַׁלַּ֙
akan–mengirim
H7971

הָאָד֜וֹן
–Tuhan
H0113

יְהוָה֧
TUHAN
H3068

צְבָא֛וֹת
semesta–alam

בְּמִשְׁמַנָּ֖יו
pada–yang–gemuk

רָז֑וֹן
kekurusan
H7332

וְתַ֧חַת
dan–di–bawah
H8478

כְּבֹד֛וֹ
kemuliaan-Nya
H3519

ד יֵקַ֥
menyala
H3344

ד יְקֹ֖
nyala
H3350

כִּיק֥וֹד
seperti–nyala
H3350

שׁ׃ אֵֽ
api
H0784

Sebab itu Tuhan, TUHAN semesta alam, akan membuat orang-orangnya yang tegap menjadi kurus kering, dan 
segala kekayaannya akan dibakar habis, dengan api yang menyala-nyala.

וְהָיָה17֤
Dan–menjadi
H1961

אֽוֹר־
terang–
H0216

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

שׁ לְאֵ֔
sebagai–api
H0784

וּקְדוֹשׁ֖וֹ
dan–Yang–Kudusnya
H6918

לְלֶהָבָה֑
sebagai–nyala–api
H3852

ה וּבָעֲרָ֗
dan–membakar

כְלָה֛ וְאָֽ
dan–memakan
H0398

שִׁית֥וֹ
semak–duri-nya
H7898

וּשְׁמִיר֖וֹ
dan–duri-durinya
H8068

בְּי֥וֹם
dalam–hari
H3117

ד׃ אֶחָֽ
satu
H0259

Maka Terang Israel akan menjadi api, dan Allahnya, Yang Mahakudus, akan menyala-nyala dan akan membakar 
dan memakan habis puteri malu dan rumputnya pada satu hari juga.

וּכְב֤וֹד18
Dan–kemuliaan
H3519

יַעְרוֹ֙
hutannya

וְכַרְמִלּ֔וֹ
dan–kebunnya
H3759

מִנֶּ֥פֶשׁ
dari–jiwa
H5315

וְעַד־
dan–sampai–
H5704

ר בָּשָׂ֖
daging
H1320

ה יְכַלֶּ֑
akan–menghabiskan
H3615

וְהָיָה֖
dan–menjadi
H1961

ס כִּמְסֹ֥
seperti–melemahnya
H4549

ס׃ נֹסֵֽ
yang–merana
H5263

Keindahan hutan Asyur dan kebun buah-buahannya akan dihabiskan-Nya, dari batangnya sampai rantingnya, 
sehingga akan menjadi seperti seorang sakit yang merana sampai mati;

וּשְׁאָ֥ר19
Dan–sisa
H7605

עֵץ֛
pohon
H6086

יַעְר֖וֹ
hutannya

ר מִסְפָּ֣
jumlah
H4557

הְי֑וּ יִֽ
akan–ada
H1961

וְנַעַ֖ר
dan–anak
H5288

ם׃ יִכְתְּבֵֽ
dapat–menulisnya
H3789

פ
—

dan sisa pohon-pohon hutannya akan dapat dihitung banyaknya, sehingga seorang anak dapat mencatatnya.
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׀וְהָיָה֣ 20
Dan–terjadi
H1961

בַּיּ֣וֹם
pada–hari
H3117

הַה֗וּא
itu
H1931

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

יף יוֹסִ֙
akan–lagi
H3254

ע֜וֹד
lagi
H5750

שְׁאָ֤ר
sisa
H7605

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

וּפְלֵיטַת֣
dan–yang–selamat
H6413

ית־ בֵּֽ
rumah–

ב יַעֲקֹ֔
Yakub
H3290

לְהִשָּׁעֵ֖ן
bersandar
H8172

עַל־
pada–

הוּ מַכֵּ֑
yang–memukulnya
H5221

ן וְנִשְׁעַ֗
dan–bersandar
H8172

עַל־
pada–

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

קְד֥וֹשׁ
Yang–Kudus
H6918

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

ת׃ בֶּאֱמֶֽ
dalam–kebenaran
H0571

Tetapi pada waktu itu sisa orang Israel dan orang yang terluput di antara kaum keturunan Yakub, tidak akan 
bersandar lagi kepada yang mengalahkannya, tetapi akan bersandar kepada TUHAN, Yang Mahakudus, Allah 
Israel, dan tetap setia.

שְׁאָ֥ר21
Sisa
H7605

יָשׁ֖וּב
akan–kembali
H7725

שְׁאָר֣
sisa
H7605

ב יַעֲקֹ֑
Yakub
H3290

אֶל־
kepada–
H0413

אֵ֖ל
Allah
H0410

גִּבּֽוֹר׃
Yang–Perkasa
H1368

Suatu sisa akan kembali, sisa Yakub akan bertobat di hadapan Allah yang perkasa.

י22 כִּ֣
Karena

אִם־
sekalipun–

יִהְיֶ֞ה
adalah
H1961

עַמְּךָ֤
umat-Mu

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

כְּח֣וֹל
seperti–pasir
H2344

הַיָּ֔ם
–laut
H3220

שְׁאָ֖ר
sisa
H7605

יָשׁ֣וּב
akan–kembali
H7725

בּ֑וֹ
darinya

כִּלָּי֥וֹן
kebinasaan
H3631

חָר֖וּץ
yang–ditentukan
H2782

שׁוֹטֵ֥ף
membanjiri
H7857

ה׃ צְדָקָֽ
kebenaran
H6666

Sebab sekalipun bangsamu, hai Israel, seperti pasir di laut banyaknya, namun hanya sisanya akan kembali. 
TUHAN telah memastikan datangnya kebinasaan dan dari situ timbul keadilan yang meluap-luap.

י23 כִּ֥
Karena

כָלָ֖ה
penghabisan
H3617

וְנֶחֱרָצָה֑
dan–yang–ditetapkan
H2782

אֲדֹנָי֤
Tuhan
H0136

יְהוִה֙
TUHAN
H3069

צְבָא֔וֹת
semesta–alam

ה עֹשֶׂ֖
melakukan

רֶב בְּקֶ֥
di–tengah-tengah
H7130

כָּל־
seluruh–
H3605

רֶץ׃ הָאָֽ
–bumi
H0776

ס
—

Sungguh, kebinasaan yang sudah pasti akan dilaksanakan di atas seluruh bumi oleh Tuhan, TUHAN semesta 
alam.

ן24 לָכֵ֗
Oleh–sebab–itu

ה־ כֹּֽ
demikianlah–
H3541

ר אָמַ֞
berfirman
H0559

אֲדֹנָי֤
Tuhan
H0136

יְהוִה֙
TUHAN
H3069

צְבָא֔וֹת
semesta–alam

אַל־
Jangan–
H0408

א תִּירָ֥
takut
H3372

י עַמִּ֛
umat-Ku

ב יֹשֵׁ֥
yang–tinggal
H3427

צִיּ֖וֹן
Sion
H6726

אַשּׁ֑וּר מֵֽ
dari–Asyur
H0804

בֶט בַּשֵּׁ֣
dengan–tongkat
H7626

כָּה יַכֶּ֔
dia–memukulmu
H5221

הוּ וּמַטֵּ֥
dan–tongkatnya
H4294

ׂא־ יִשָּֽ
dia–mengangkat–
H5375

עָלֶ֖יךָ
terhadapmu

רֶךְ בְּדֶ֥
di–jalan
H1870

יִם׃ מִצְרָֽ
Mesir
H4714

Sebab itu beginilah firman Tuhan, TUHAN semesta alam: "Hai umat-Ku yang diam di Sion, janganlah takut 
terhadap Asyur, apabila mereka memukul engkau dengan gada dan menghantam engkau dengan tongkatnya, 
seperti yang dilakukan Mesir dahulu.
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כִּי־25
Karena–

ע֖וֹד
lagi
H5750

מְעַט֣
sedikit
H4592

מִזְעָר֑
sebentar–lagi
H4213

וְכָלָ֣ה
dan–berakhir
H3615

עַם זַ֔
kegeraman
H2195

י וְאַפִּ֖
dan–murka-Ku
H0639

עַל־
untuk–

ם׃ תַּבְלִיתָֽ
pembinasaan–mereka
H8399

Sebab sedikit waktu lagi amarah-Ku atasmu akan berakhir, dan murka-Ku akan menyebabkan kehancuran 
mereka.

ר26 וְעוֹרֵ֙
Dan–membangkitkan
H5782

יו עָלָ֜
atasnya

יְהוָה֤
TUHAN
H3068

צְבָאוֹת֙
semesta–alam

שׁ֔וֹט
cambuk
H7752

ת כְּמַכַּ֥
seperti–pukulan
H4347

מִדְיָן֖
Midian
H4080

בְּצ֣וּר
di–batu
H6697

עוֹרֵ֑ב
Oreb
H6159

֙ וּמַטֵּה֙וּ
dan–tongkat-Nya
H4294

עַל־
atas–

הַיָּ֔ם
–laut
H3220

וּנְשָׂא֖וֹ
dan–Dia–mengangkatnya
H5375

רֶךְ בְּדֶ֥
di–jalan
H1870

יִם׃ מִצְרָֽ
Mesir
H4714

TUHAN semesta alam akan mencambuk mereka dengan cemeti, seperti Ia menghajar Midian di gunung batu 
Oreb, dan mengayunkan tongkat-Nya ke atas laut Teberau dan mengangkatnya seperti di Mesir dahulu.

׀וְהָיָה֣ 27
Dan–terjadi
H1961

בַּיּ֣וֹם
pada–hari
H3117

הַה֗וּא
itu
H1931

יָס֤וּר
menyingkir
H5493

סֻבֳּלוֹ֙
bebannya
H5448

מֵעַל֣
dari–atas

ךָ שִׁכְמֶ֔
bahumu
H7926

וְעֻלּ֖וֹ
dan–kuknya
H5923

מֵעַל֣
dari–atas

צַוָּארֶ֑ךָ
lehermu

ל וְחֻבַּ֥
dan–hancur

ל עֹ֖
kuk
H5923

מִפְּנֵי־
karena–
H6440

ׁמֶן׃ שָֽ
minyak
H8081

Pada waktu itu beban yang ditimpakan mereka atas bahumu akan terbuang, dan kuk yang diletakkan mereka 
atas tengkukmu akan lenyap." Asyur telah muncul dari Rimon

א28 בָּ֥
Dia–datang
H0935

עַל־
ke–

עַיַּ֖ת
Ayat
H5857

עָבַר֣
dia–melewati

בְּמִגְר֑וֹן
Migron
H4051

לְמִכְמָ֖שׂ
di–Mikhmas
H4363

יד יַפְקִ֥
dia–menyimpan

יו׃ כֵּלָֽ
perlengkapannya
H3627

dan telah datang menyerang Ayat; ia telah lewat dari Migron, dan di Mikhmas diaturnya perbekalannya.

29֙ בְרוּ עָֽ
Mereka–menyeberangi

ה מַעְבָּרָ֔
penyeberangan

גֶּ֖בַע
Geba
H1387

מָל֣וֹן
penginapan
H4411

לָנ֑וּ
bagi–kita

רְדָה֙ חָֽ
gemetar
H2729

ה רָמָ֔ הָֽ
–Rama
H7414

גִּבְעַ֥ת
Gibea
H1390

שָׁא֖וּל
Saul
H7586

נָֽסָה׃
melarikan–diri
H5127

Mereka telah menyeberang dari jurang penyeberangan, sambil berteriak: "Geba tempat permalaman kita!" 
Penduduk Rama gemetar, penghuni Gibea-Saul melarikan diri.

י30 צַהֲלִ֥
Nyaringkan

קוֹלֵ֖ךְ
suaramu

בַּת־
putri–
H1323

ים גַּלִּ֑
Galim
H1554

יבִי הַקְשִׁ֥
perhatikanlah
H7181

יְשָׁה לַ֖
Laisya

עֲנִיָּ֥ה
tertindas
H6041

עֲנָתֽוֹת׃
Anatot
H6068

Keluarkanlah jeritanmu, hai puteri Galim! Perhatikanlah, hai Laisya! Jawablah dia, hai Anatot!

ה31 נָדְדָ֖
Melarikan–diri
H5074

מַדְמֵנָה֑
Madmena
H4088

י יֹשְׁבֵ֥
penduduk
H3427

ים הַגֵּבִ֖
–Gebim
H1374

יזוּ׃ הֵעִֽ
berlindung
H5756
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Penghuni Madmena lari jauh-jauh, penduduk Gebim pergi mengungsi.

ע֥וֹד32
Masih
H5750

הַיּ֖וֹם
–hari
H3117

בְּנֹ֣ב
di–Nob
H5011

ד עֲמֹ֑ לַֽ
untuk–berhenti
H5975

יְנֹפֵ֤ף
dia–mengayunkan

יָדוֹ֙
tangannya
H3027

הַר֣
gunung
H2022

]בית־[
[rumah–]

)בַּת־(
(putri–)
H1323

צִיּ֔וֹן
Sion
H6726

גִּבְעַ֖ת
bukit
H1389

�ם׃ ֽ יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

ס
—

Hari ini juga Asyur akan berhenti di Nob, mengacung-acungkan tangannya ke arah gunung puteri Sion, bukit 
Yerusalem.

הִנֵּ֤ה33
Lihatlah
H2009

֙ הָאָדוֹן
–Tuhan
H0113

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

צְבָא֔וֹת
semesta–alam

מְסָעֵ֥ף
mematahkan
H5586

ה פֻּארָ֖
dahan

בְּמַעֲרָצָה֑
dengan–kengerian
H4637

וְרָמֵ֤י
dan–yang–tinggi

הַקּוֹמָה֙
–perawakannya
H6967

ים גְּדוּעִ֔
ditebang
H1438

ים וְהַגְּבֹהִ֖
dan–yang–tinggi
H1364

לוּ׃ יִשְׁפָּֽ
direndahkan
H8213

Lihat, Tuhan, TUHAN semesta alam akan memotong dahan-dahan pohon dengan kekuatan yang menakutkan; 
yang tinggi-tinggi tumbuhnya akan ditebang, dan yang menjulang ke atas akan direndahkan.

ף34 וְנִקַּ֛
Dan–ditebang

בְכֵ֥י סִֽ
belukar–
H5442

הַיַּ֖עַר
–hutan

בַּבַּרְזֶל֑
dengan–besi
H1270

וְהַלְּבָנ֖וֹן
dan–Lebanon
H3844

יר בְּאַדִּ֥
oleh–yang–perkasa
H0117

יִפּֽוֹל׃
akan–tumbang
H5307

ס
—

Belukar rimba akan ditebas dengan kapak, dan Libanon dengan pohon-pohonnya yang hebat akan jatuh.
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